AFFIN : Genus hocce, tametsi propter conformem specierum habitum multis aliis longe magis naturale, hinc cum *Acrostichis* istis, quibus frondes carnosae et aveniae sunt, e. g. cum *A. nummularifolio* Sw., illinc — et proxime quidem — cum *Nothochlœnis* R. BROWN cohaeret, quarum sori tamen potius marginem totum, <quam frondis partem so] am superiorem tenent, habitu simul diversissimo. Pariter inter *Polypodia* et *Pleopeltides* species haud ita paucae occurrunt, quae soris quidem immersis, attamen regularius dispositis nee unquam adeo confluentibus, quam in *Niphobolis*, gaudent. Accedit capsularum aggregatio circularis circum corpus centrale elevatum, in hoc genere notatu dignissimum. Est enim receptaculo illi globoso, cui in *Cyathis* generibusque confinibus capsulae, absque ordine tamen, insident, quoddammodo analogum, at in nonnullis speciebus nil nisi punctum elevatum sistit. Species vero hasce a reliquis segregare, et cum cl^o DESVAUX (*Annal. de la Soc. Linn, de Paris, FI*) in proprium genus (*Pyrrhosia*) conjungere nobis videtur superfluum. Inter *Polypodia* AUCT. plures adhuc militare species, quas *Niphobolo* accensere justius foret, nulli dubitamus. Ast species staturâ frondiumque simplicitate sibimet simillimae difficillime distinguuntur, frondis magnitudine insuper in uno eodemque stirpe quam maxime variante.

DISTRIB : Cl. KAULFUSS species *septem* descripsit *totidemque* circiter indicavit, quarum aliae procul dubio hâc pertinent, aliae subtiliore adhuc egent inquisitione. Confidere sane licet, cl^{um} SPRENGEL, qui species modo indicato conjunxit, et *septemdecim* enumeravit, autopsia summe necessaria fuisse usum, quâ sold confusio scientiae nostrae quam perniciosissima evitari queat. NIPHOBOLUM *longifolium* SPR. (CYGLOPHORUM *longifolium* DESV.—CANDOLLEAM *longifoliam* MIRB.—ACROSTICHUM *longifolium* BURM.) et IV. *polycarpum* SPR. (POLYPODIUM/70(^-*carpum* CAV. et Sw.), quern utrumque in *Java* degere tradunt, inter species nostras reperire nobis non contigit. Quodsi *N. polycarpus* SPR. reverb frondem glaberrimam subtusque reticulato-venosam gerit, valde quaeritur, an rite hâc militet, congeneribus cunctis stellato-pubescentibus. Utcunque sit, species omnes, hactenus notae, unacum nonnullis novis circiter

viginti ad viginti quatuor explent, cunctaeque in insulis *oceanii Indici*, praesertim *Malayani*, *Moluccani* et *Philippinici* degunt, paucis exceptis, quae *Indiam orientalem* continentem, nee non paucissimis, quae ab austro aequatoris *Novam Hollandiam* ad oram usque *Nova? Guineas* inhabitant. Decent in *Javâ*, maxime interiore nee tamen in montibus altissimis occurrunt, quarum *sex* illi cum terris aliis communes sunt: *Quatuor* cum *India orientali*, *N. adnascens* KAULF., *VN. carnosus* BL., *N. glaber* KAULF. et *N. puberulus* BL., quorum ultimi duo etiam in *Novâ Hollandid*, *Novâ Zeelandid* insulisque *Societatis* reperti; *dunc* verosimiliter cum insulis *Philippinis* atque *Mariannis*, *N. varius* et *caudatus* KAULF.